

Kommunstyrelsen  
Byggnadsnämnden  
Kultur- och fritidsnämnden  
Skolnämnden  
Socialnämnden  
Vård- och omsorgsnämnden  
Kommunfullmäktige (för kännedom)

### **Granskning av program för uppföljning av privata utförare**

Vi har låtit genomföra en granskning av kommunstyrelsens och nämndernas följsamhet till fullmäktiges program för uppföljning och insyn av privata utförare. Syftet med granskningen är att bedöma om nämnder och styrelse säkerställer en ändamålsenlig uppföljning och kontroll av privata utförare och att allmänheten ges tillräcklig insyn i privata utförares verksamhet.

Utifrån genomförd granskning gör vi bedömningen att nämnder och styrelse i delar säkerställer en ändamålsenlig uppföljning och kontroll av privata utförare och att allmänheten till del ges tillräcklig insyn i privata utförares verksamhet.

Granskningen visar att det finns tydliga regler för vad som ska ingå i den årliga planen för uppföljning av verksamhet och avtal. Det framgår också att flertalet nämnder valt att använda en gemensam mall för hur uppföljningen ska göras. Granskningen visar vidare att följsamheten till kommunfullmäktiges program varierar mellan nämnderna. Vår bedömning är att utveckling behöver ske i första hand beträffande återkoppling och redovisning av uppföljningarnas resultat och i samband med det hur den informationen tillgängliggörs för allmänheten.

För att utveckla uppföljning och kontroll rekommenderar vi följande:

- Förbättra redovisningen av resultatet av uppföljningar.
- Förbättra återkoppling och rapportering till respektive nämnd.
- Förbättra möjligheterna för allmänheten att få tillgång till uppföljningarnas resultat.

Det bör vidare övervägas om det i anvisningar för verksamhetsberättelse bör läggas till en rubrik eller bilaga rörande ”Redovisning av uppföljning och insyn i privata utförare i enlighet med KF:s program”.

ÖSTERÅKERS KOMMUN  
Revisorerna

Vi översänder granskningsrapporten till kommunstyrelsen och berörda nämnder och emotser ett yttrande senast den 31 maj 2018 med en redovisning av vilka åtgärder kommunstyrelsen och berörda nämnder ämnar vidta med anledning av granskningens resultat.

För Österåkers kommuns revisorer, 2018-03-15



Bengt Olin  
Ordförande i kommunrevisionen